УТВЕРЖДАЮ:
Исполняющий обязанности мэра
Чунского района _______З.А. Горбань

ПРОТОКОЛ № 1
ЗАСЕДАНИЯ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ
РАЙОННОГО КОНКУРСА ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО МАСТЕРСТВА
«ЛУЧШИЙ ПО ПРОФЕССИИ» СРЕДИ РАБОТНИКОВ ТОРГОВЛИ
	рп. Чунский
21.07.2022 год

зал заседаний администрации Чунского района
 Заместитель председателя конкурсной комиссии:
	Горбань Зинаида Анатольевна
	исполняющий обязанности мэра Чунского района.

	Секретарь конкурсной комиссии:

	Перфильева Евгения Сергеевна
	консультант отдела экономического развития аппарата администрации Чунского района.

	Присутствовали:

	Конопко Василий Владимирович
	директор ООО «Лесспецпром», депутат Чунской районной Думы, член совета по развитию малого и среднего предпринимательства при мэре Чунского района;

	Соченко Татьяна Александровна
	начальник отдела экономического развития аппарата администрации Чунского района;

	Сабирова Надежда Михайловна
	начальник отдела труда аппарата администрации Чунского района.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Подведение итогов районного конкурса профессионального мастерства «Лучший по профессии» среди работников торговли (далее – конкурс).

СЛУШАЛИ:
Перфильева Е.С. – В соответствии с постановлением администрации Чунского района от 04.07.2022 года № 215 был объявлен районный конкурс профессионального мастерства «Лучший по профессии» среди работников торговли. Для участия в конкурсе в отдел экономического развития аппарата администрации Чунского района в период с 4 по 15 июля 2022 года поступило 20 заявок: 10 – в номинации «Лучший продавец продовольственных товаров», 6 – в номинации «Лучший продавец непродовольственных товаров», 4 – в номинации «Лучший контролёр-кассир».
18 июля 2022 года в сообществе «Чуна молодая» мессенджера Viber были размещены фотографии участников и информация о месте работы. В течении трёх дней (с 18 по 20 июля) проходило онлайн голосование жителей Чунского района. По положению о проведении районного конкурса победитель в каждой номинации определяется по количеству набранных голосов (отметок «нравится»).
По состоянию на 23 часа 59 минут 20 июля 2022 года участники набрали следующее количество голосов:
Номинация «Лучший продавец продовольственных товаров»
Ляпустина Татьяна - 670 голосов
Мелешко Нурсила – 221 голос
Литвин Снежана – 247 голос
Клюева Альбина – 214 голосов
Носикова Светлана – 236 голосов
Анциферова Гузалия – 281 голос
Авдеева Светлана – 216 голосов
Тубалова Светлана – 226 голосов
Ракова Лидия – 221 голос
Кравченко Ирина – 716 голосов
Номинация «Лучший продавец непродовольственных товаров»
Шилова Оксана – 1004 голоса (3166 уникальных просмотров)
Чиин Маргарита – 517 голосов
Самойлова Жанна – 367 голосов
Пешеходова Татьяна – 4534 голоса (5196 уникальных просмотров) !
Берневек Александра – 3688 голосов (3735 уникальных просмотров) !
Афонина Ирина – 255 голосов
Номинация «Лучший контролёр-кассир»
Манылова Оксана – 476 голосов
Боровлёва Ксения – 365 голосов
Анисимова Наталия – 388 голосов
Куракина Елена – 365 голосов
У двоих конкурсантов значительное превышение голосов по сравнению с остальными участниками.
Горбань З.А. – Результат голосования вызвал недоверие у жителей Чунского района. В дни голосования поступали негативные обращения от населения, которые не согласны с результатами. Поэтому предлагаю в преддверии профессионального праздника работников сферы торговли отметить и поздравить всех участников районного конкурса без определения победителей.
Проголосовали:
ЗА – 4 человека (Перфильева Е.С., Конопко В.В., Соченко Т.А., Сабирова Н.М.)
ПРОТИВ – 0 человек

РЕШИЛИ:

1. Вручить сувенирную продукцию всем участникам районного конкурса профессионального мастерства и поздравить с Днём работников торговли 22 июля 2022 года.
Срок исполнения – 22 июля 2022 года.

2. Разместить информацию об итогах районного конкурса профессионального мастерства «Лучший по профессии» среди работников торговли в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации Чунского района в сети «Интернет».
Срок исполнения – 25 июля 2022 года.

Секретарь конкурсной комиссии                                                                      Е.С. Перфильева

[bookmark: _GoBack]